



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA  
"CAPITAL NACIONAL DO CACAU"  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
CNPJ: 34.593.525/0001-08



SISTEMA:		SISTEMA VIÁRIO			BDI		26,14%	
LOCALIDADE: MEDICILÂNDIA					abr/22			
ITEM	SINAPI Abr/22, SEDOP Mai/22, SICRO Jan/22 DESONERADO	SERVIÇOS	UN	Quant	Preço Unitário (R\$)	Preço Unitário Com BDI (R\$)	Valor Total (R\$)	
<b>2</b>		<b>SISTEMA VIÁRIO</b>						
<b>2.1</b>		<b>SERVIÇO PRELIMINAR</b>						
2.1.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	2.549,55	0,31	0,39	996,95	
2.1.2	98525	LIMPEZA MECANIZA DE CAMADA VEGETAL	m²	25.715,52	0,36	0,45	11.677,38	
2.1.3	101126	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020 (MATERIAL DA JAZIDA)	m³	33.324,21	12,73	16,06	535.101,23	
2.1.4	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	166.621,06	1,87	2,36	393.024,08	
		<b>SUBTOTAL DO ITEM 2.2</b>					<b>940.799,64</b>	
<b>2.2</b>		<b>SERVIÇO DE TERRAPLENAGEM</b>						
2.2.1	96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERROS COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO	m³	11.882,87	7,87	9,93	117.962,40	
2.2.2	CPU 2	REFORÇO DE SUBLEITO	m³	6.745,07	5,94	7,49	50.538,32	
2.2.3	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	26.980,29	2,26	2,85	76.913,54	
2.2.4	4746	PEDREGULHO OU PICARRA DE JAZIDA, AO NATURAL, PARA BASE DE PAVIMENTAÇÃO (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	m³	11.882,87	80,41	101,43	1.205.254,94	
2.2.5	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	59.414,33	0,76	0,96	56.957,70	
		<b>SUBTOTAL DO ITEM 2.3</b>					<b>1.507.626,90</b>	
<b>2.3</b>		<b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>						
2.3.1	CPU 7	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.	m³	6.745,07	88,56	31,56	212.874,53	
2.3.2	CPU 7	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE.	m³	7.259,34	88,56	31,56	229.104,65	
2.3.3	101126	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020 (MATERIAL DA JAZIDA)	m³	14.004,41	12,73	16,06	224.874,85	
2.3.4	CPU 3	IMPRIMAÇÃO	m²	24.197,79	6,67	8,41	203.586,58	
2.3.5	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	m²	24.197,79	2,72	3,43	83.021,82	
2.3.6	CPU 5	CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), CAMADA DE ROLAMENTO, COM ESPESSURA DE PROJETO - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m3	1.080,07	2.619,93	3.304,74	3.569.350,94	
2.3.7	93591	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	M3XKM	14.004,41	2,74	3,46	48.401,97	
		<b>SUBTOTAL DO ITEM 2.4</b>					<b>4.571.215,34</b>	
<b>2.4</b>		<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>						
2.4.1	102501	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL	M2	637,39	19,85	25,04	15.959,22	
2.4.2	CPU 8	SINALIZAÇÃO VERTICAL	und	52,00	606,11	764,54	39.756,05	
		<b>SUBTOTAL DO ITEM 2.5</b>					<b>55.715,27</b>	
<b>TOTAL GERAL</b>							<b>7.075.357,15</b>	